MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 84/2023/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra, da Universidade Federal de Rondônia, no uso
das atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNIR, DE 06 de novembro de 2020.

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.004312/2023-75, Requerimento
PGDRA 1412127.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes indicados abaixo para compor a Banca de defesa de tese do
Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Regional (PGDRA), conforme segue:

Título: OS (EFEITOS DE) SENTIDOS SOBRE O TRABALHO DECENTE NA UHE DO RIO MADEIRA:
apagamento de conflitos sociais em comunidades amazônicas

Doutorando: Marcelo Augusto Mendes Barbosa

Data: 28/07/2023

Horário: 14:00h

Local: Sala Virtual (https://meet.google.com/vdq-tzva-ntt)

Membros da Comissão Examinadora:

Titulares

Prof Dr Artur de Souza Moret  (Orientador)

Prof Dr Manuel Antonio Valdes Borrero (Membro Externo - UNIR)

Prof Dr Erasmo Moreira de Carvalho - Externo UNIR - Link Lattes: http://lattes.cnpq.br/
8502022700637033

Dr Arthur Oscar Guimarães (Membro Externo - CDS/UNB)

Dr José Manuel Carvalho Marta (Membro Externo - UFMT)

Suplentes

Prof Dr Otacílio Moreira de Carvalho (Suplente)

Profa Dra Gleimiria Batista da Costa (Suplente)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, assinado e datado eletronicamente.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 129, DE 11/07/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 22

Prof. Dr. Ariel Adorno de Sousa

Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra.

Portaria nº 511/2020/GR/UNlR

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em 11/07/2023, às
16:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1413907 e o código CRC 73BA76AE.

Referência: Processo nº 23118.004312/2023-75 Site: www.unir.br SEI nº 1413907

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 129, DE 11/07/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 23